[image: ][image: ]
REQUERIMENTO N° ______GVFF

Sumaré, 26 de agosto de 2025.

À BRK Ambiental

Assunto: Fechamento do Setor de Atendimento ao Público da BRK no Jardim Denadai Área Cura

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, na forma regimental, apresenta à elevada apreciação desta Casa de Leis o presente REQUERIMENTO, solicitando que seja oficiado à empresa BRK Ambiental, concessionária responsável pelo fornecimento de água e esgoto no município, para que encaminhe informações acerca do fechamento do setor de atendimento ao público localizado no bairro Jardim Denadai, região da Área Cura, em Sumaré.
A população desta região é composta por aproximadamente 84 mil habitantes que dependem do atendimento presencial para resolução de pendências, esclarecimento de dúvidas e negociação de débitos. O fechamento deste setor causará transtornos e dificuldades, especialmente para idosos e pessoas que não possuem acesso facilitado à internet ou meios digitais.
Diante disso, solicita-se que a concessionária esclareça:
1. Qual a motivação para o fechamento do setor de atendimento ao público no Jardim Denadai?
2. Quais alternativas presenciais serão disponibilizadas para a população desta região?
Atenciosamente,

Sala de sessões, 26 de agosto de 2025.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° 138/2025 - PROTOCOLO 10584/2025 - 25/08/2025 11:49